Российская Федерация
Ростовская область
    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

      О внесении изменений в

         градостроительный регламент

         правил землепользования и застройки

          Екатериновского сельского поселения

          Принято Собранием депутатов

         Екатериновского сельского поселения                                           18.07.2014

           В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-Ф3, ст. 30 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 г. № 190-Ф3, на основании Решения Собрания депутатов Екатериновского  сельского  поселения от 23.07.2010 г. № 84  «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Екатериновском сельском поселении»,  Решения комиссии для проведения публичных слушаний № 2 от 11.06.2014  «О результатах проведения публичных слушаний по вопросу землепользования

 и застройки, внесение изменений в градостроительный регламент ПЗЗ»

Решает:

1.  Внести изменения в правила землепользования и застройки,  в статью 22  градостроительного регламента Екатериновского сельского поселения, добавив в основной вид разрешенного использования   зоны размещения объектов социального назначения (ОС) - земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли. (Приложения №1)

2. Обнародовать  настоящее  решение на территории Екатериновского сельского поселения, разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Екатериновского  сельского поселения.

3. Контроль за исполнением  данного решения возложить на Администрацию Екатериновского сельского поселения и  постоянную комиссию Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения по экономической политике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава

Екатериновского сельского поселения                                Е.Г.Нейжмак

с. Екатериновка
18.07.2014 г.
Приложение № 1  к Решению Собрания депутатов
 от  18.07.2014 г.  № 65

 Статья 22.   Градостроительный регламент зоны размещения объектов социального назначения (ОС).
1. Перечень основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков:
	Основной вид разрешённого использования земельного участка
	Состав вида разрешённого использования земельного участка
	Основные виды разрешённого использования объектов капитального строительства
	Вспомогательные виды разрешённого использования земельных участков
	Вспомогательные виды разрешённого использования объектов капитального строительства

	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии

	Земельные участки образовательных учреждений (дошкольные, общеобразовательные, начального, среднего, высшего профессионального и послевузовского образования, дополнительного образования взрослых)
	 Дошкольные образовательные учреждения.
Общеобразовательные школы.
Учреждения начального, среднего, высшего  профессионального образования
	Размещение хозяйственных построек; площадки для занятий физкультурой и спортом, активных игр, спортивные ядра образовательных учреждений.
	Хозяйственные постройки, гаражи служебного автотранспорта, в т.ч. с мастерскими, учебные мастерские, лабораторные корпуса
Культовые объекты

	Земельные участки объектов здравоохранения (лечебно-профилактические и научно-исследовательские учреждения, образовательные учреждения, фармацевтические предприятия и организации, аптечные учреждения, санитарно-профилактические учреждения, территориальные органы, созданные в установленном порядке для осуществления санитарно-эпидемиологического надзора, учреждения судебно-медицинской экспертизы)
	 Лечебно-профилактические учреждения
Учреждения здравоохранения особого тип.
Учреждения здравоохранения по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
Аптечные учреждения.
Медицинские кабинеты.
	Размещение хозяйственных построек; размещение лабораторий, прачечных, пищеблоков, столовых, моргов, гаражей служебного и специального автотранспорта.
	Хозяйственные постройки, гаражи служебного автотранспорта, лабораторные корпуса, прачечные, пищеблоки, столовые, морги.
Культовые объекты

	Земельные участки организаций обязательного социального обеспечения и объектов предоставления социальных услуг
	 Объекты для предоставления социальных услуг

	Земельные участки спортивных клубов, коллективов физической культуры, действующих на самодеятельной и профессиональной основах в образовательных учреждениях
	  Учебные корпуса специализированных спортивных учебных учреждений.
 Спортивные площадки, спортядра, спортивные корпуса, бассейны
	Размещение хозяйственных построек; размещение гаражей служебного и специального автотранспорта, площадки для занятий физкультурой и спортом, активных игр, спортивные ядра образовательных учреждений.
	Хозяйственные постройки, гаражи служебного и специального автотранспорта.

	Земельные участки детско-юношеских спортивных школ, клубов физической подготовки, спортивно-технических школ

	Земельные участки образовательных учреждений и научных организаций в области физической культуры и спорта
	 Объекты капитального строительства для размещения образовательных учреждений и научных организаций в области физической культуры и спорта, спортивные корпуса, спортивные площадки, бассейны

	Земельные участки театрально-зрелищных предприятий, концертных организаций и коллективов филармонии
	Культурные центры
Дворцы и дома культуры

	Земельные участки религиозных групп и организаций
	Культовые объекты
	Размещение хозяйственных построек; размещение жилых домов для проживания священнослужителей и членов их семей
Размещение строений и сооружений вспомогательного назначения для отправления культа, размещение зданий для размещения благотворительных учреждений, в т.ч. производственного назначения
	Жилые дома для проживания священнослужителей и членов их семей.
Хозяйственные постройки.
Строения и сооружения вспомогательного назначения для отправления культа.
Здания для размещения благотворительных учреждений, в т.ч. производственного назначения, не требующих установления санитарно-защитных зон или разрывов.

	Земельные участки  организаций почтовой связи
	Отделения почтовой связи, иные учреждения организаций почтовой связи

	Земельные участки выставок, музеев;
	Музеи
Народные музеи с производством изделий народного творчества
Выставочные залы
	Размещение хозяйственных построек
	Хозяйственные постройки, гаражи служебного автотранспорта, производственные мастерские при народных музеях с производством изделий народного творчества

	Земельные участки музыкальных, художественных и хореографических школ, клубных учреждений и библиотек
	 Учреждения дополнительного образования детей и взрослых.
Клубы
Библиотеки

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли

	Земельные участки для размещения объектов торговли

	Объекты розничной торговли
	Размещение хозяйственных построек
	Хозяйственные постройки, сооружения

1. Перечень условно разрешённых видов использования объектов капитального строительства и земельных участков для зоны ОС:

	Условно разрешённые виды использования земельного участка
	Состав условно разрешённого вида использования земельного участка
	Условно разрешённые виды использования объектов капитального строительства
	Вспомогательные  виды использования земельных участков (установленные к условно разрешённым)
	Вспомогательные  виды использования объектов капитального строительства (установленные к условно разрешённым)

	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования до изменения их функционального назначения, с устройством требуемых санитарных разрывов от установленных функциональных зон.

	Земельные участки сельскохозяйственных угодий.

	Временные  строения, сооружения для хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции.
	Размещение временных хозяйственных построек, стоянки сельскохозяйственной техники.
	Временные хозяйственные и складские постройки, административно-бытовые корпуса, ремонтные мастерские, мастерские по ремонту автотехники, гаражи для служебного и специального транспорта, сельскохозяйственной техники, прочие объекты, технологически связанные с процессом первичной переработки сельскохозяйственной продукции, не имеющие фундаментов.

Приложение № 1  к Решению Собрания депутатов
от  30.04.2014  № 68

Статья 23.   Градостроительный регламент производственно-коммерческой зоны (ПК).

1. Перечень основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков:
	Основной вид разрешённого использования земельного участка
	Состав вида разрешённого использования земельного участка
	Основные виды разрешённого использования объектов капитального строительства
	Вспомогательные виды разрешённого использования земельных участков
	Вспомогательные виды разрешённого использования объектов капитального строительства

	 Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

	Земельные участки фабрик, заводов и комбинатов
	 Производственные и коммунальные объекты с размером санитарно-защитной зоны не более 100м.
	Размещение хозяйственных построек; размещение гаражей служебного и специального автотранспорта.
Размещение объектов, технологически связанных с производством
	Здания, сооружения, технологически связанные с производством. Хозяйственные постройки, пожарные депо, гаражи и ремонтные мастерские для служебного и специального автотранспорта.

	Земельные участки производственных объединений, концернов, промышленно-производственных фирм, трестов

	Земельные участки типографий

	Земельные участки других промышленных предприятий

	Земельные участки ДЭЗов (РЭУ, ЖЭК)
	 Административно-бытовые корпуса предприятий и организаций, оказывающих услуги в жилищно-коммунальном секторе

	Земельные участки объектов коммунального хозяйства
	 Производственные и коммунальные объекты с размером санитарно-защитной зоны не более 100м.

	Земельные участки баз и складов
	 Базы и склады для хранения продовольственных и промышленных товаров с организацией оптовой и розничной торговли с размером санитарно-защитной зоны не более 100м.

	Земельные участки прочих предприятий материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

	  Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей и т.д.

	Земельные участки для размещения объектов автомобильного транспорта и объектов дорожного хозяйства
	 Здания и сооружения предприятий и организаций, занимающихся оказанием услуг  в области дорожной деятельности и транспорта
Автозаправочные станции

	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	Земельные участки сельскохозяйственных угодий

	Здания, строения, сооружения для хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции, фермы, молочно-товарные фермы, полевые станы, машинно-тракторные станции
	Размещение хозяйственных и складских построек, стоянки сельскохозяйственной техники,
	Хозяйственные и складские постройки, административно-бытовые корпуса, ремонтные мастерские, мастерские по ремонту автотехники, гаражи для служебного и специального транспорта, сельскохозяйственной техники, прочие объекты капитального строительства, технологически связанные с процессом первичной переработки сельскохозяйственной продукции.

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли,  общественного питания и бытового обслуживания
	Земельные участки для размещения объектов оптовой и розничной торговли
	Объекты розничной торговли
Объекты оптовой торговли
Автосалоны
	Размещение хозяйственных построек
	Хозяйственные постройки, сооружения для разгрузки автомобилей (рампы).

	Земельные участки ресторанов, кафе, баров
	Объекты общественного питания

	Земельные участки столовых при предприятиях и учреждениях и предприятий поставки продукции общественного питания
	Столовые при производственных и коммунальных предприятиях

	Земельные участки рынков
	Розничные рынки
Оптовые рынки

	Земельные участки ремонтных мастерских и мастерских технического обслуживания
	Объекты бытового ремонта.
Ремонтные мастерские

	Земельные участки химчисток, прачечных
	Химчистки, прачечные

	Земельные участки для размещения объектов технического обслуживания и ремонта транспортных средств, машин и оборудования
	Автомойки
Ремонтные мастерские
Мастерские по ремонту автомобилей
Автосалоны
Станции технического обслуживания автомобилей
	Размещение хозяйственных построек
	Хозяйственные постройки, складские помещения, мастерские, отдельно стоящие помещения автомоек при автосалонах и мастерских по ремонту автомобилей.

	Земельные участки фотоателье, фотолабораторий
	Фотоателье, фотолаборатории

	Не установлены

	Земельные участки предприятий по прокату
	Объекты по предоставлению услуг по прокату техники

	Хозяйственные постройки, складские помещения для запасных частей , ремонтные мастерские.

	 Земельные участки, предназначенные
я размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии

	Земельные участки научных организаций
	 Объекты научных и научно-исследовательских организаций с производственной базой с размером санитарно-защитной зоны не более 100м.
	Размещение хозяйственных построек
	Хозяйственные постройки, гаражи служебного автотранспорта, лабораторные корпуса

	Земельные участки государственных академий наук

	Земельные участки объектов здравоохранения (лечебно-профилактические и научно-исследовательские учреждения, образовательные учреждения, фармацевтические предприятия и организации, аптечные учреждения, санитарно-профилактические учреждения, территориальные органы, созданные в установленном порядке для осуществления санитарно-эпидемиологического надзора, учреждения судебно-медицинской экспертизы)
	Учреждения здравоохранения особого типа.
Учреждения здравоохранения по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
Медпункты на предприятиях
Профилактории
Аптечные учреждения
	Размещение хозяйственных построек; размещение гаражей служебного и специального автотранспорта.
	Хозяйственные постройки, гаражи служебного автотранспорта.

	Земельные участки ветеринарных лечебниц
	Ветеринарные лечебницы

	Земельные участки  организаций почтовой связи
	Отделения почтовой связи, иные учреждения организаций почтовой связи

	Земельные участки выставок
	Выставочные залы
	Размещение хозяйственных построек; размещение гаражей служебного и специального автотранспорта.
	Хозяйственные постройки, гаражи служебного и специального автотранспорта.

	Земельные участки учреждений кино
	Кинотеатры

	Земельные участки театрально-зрелищных предприятий
	Культурно-досуговые центры

	Земельные участки органов государственного управления общего и социально-

экономического характера
	Объекты для размещения органов управления

	Земельные участки органов по реализации внешней политики, обеспечению законности, прав и свобод граждан, охране собственности и общественного порядка, борьбе с преступностью
	Объекты для размещения органов по обеспечению законности и охраны порядка.
Пожарные депо.

	Земельные участки организаций, занимающихся банковской и страховой деятельностью
	Отделения банков.
Офисы.

2. Перечень условно разрешённых видов использования объектов капитального строительства и земельных участков:
	Условно разрешённые виды использования земельного участка
	Состав условно разрешённого вида использования земельного участка
	Условно разрешённые виды использования объектов капитального строительства
	Вспомогательные  виды использования земельных участков (установленные к условно разрешённым)
	Вспомогательные  виды использования объектов капитального строительства (установленные к условно разрешённым)

	 Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	Земельные участки религиозных групп и организаций
	Культовые объекты
	Размещение хозяйственных построек, размещение строений и сооружений вспомогательного назначения для отправления культа, размещение зданий для размещения благотворительных учреждений, в т.ч. производственного назначения
	Хозяйственные постройки.
Строения и сооружения вспомогательного назначения для отправления культа.
Здания для размещения благотворительных учреждений, в т.ч. производственного назначения с размером санитарно-защитной зоны не более 50 м..